本件に関するお問い合わせ

株式会社エアトリ 代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮

TEL：03-3431-6191 FAX：03-3431-6192

Mail：info@airtrip.co.jp

報道関係者各位

Ｎo.20-029

2020 年6 月22 日

東京都港区愛宕2-5-1

愛宕グリーンヒルズ MORI タワー19F

株式会社エアトリ

代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮

----------------------------------------------------------------------------------------------

当社子会社のインバウンドプラットフォーム社が国内利用向けの

Wi-Fi レンタルサービス「i WiFi（アイワイファイ）」を開始

安定した通信環境、最短 3 時間のお届け、

1,000 円で 100GB 使い放題を実現

～新型コロナ禍における在宅勤務・オンライン授業需要に対応～
----------------------------------------------------------------------------------------------

One Asia のビジョンをかかげ、アジアを舞台に、エアトリ旅行事業、訪日旅行事業、IT オフショア開発事業、ライフイノベー

ション事業と投資事業を手掛ける株式会社エアトリ(本社：東京都港区、代表取締役社長 兼 CFO：柴田 裕亮、証券コ

ード：6191、以下当社) は、当社子会社の株式会社インバウンドプラットフォーム(本社：東京都港区、代表取締役社

長：王 伸、以下インバウンドプラットフォーム社)が 2020 年6 月22 日より、国内利用に特化した新しい Wi-Fiレンタルサー

ビス「i WiFi（アイワイファイ）」を開始いたしましたことを、下記の通りお知らせいたします。

■「i WiFi（アイワイファイ）」商品サイト

https://i-wifi.jp/

訪 日 旅 行 子 会 社

https://i-wifi.jp/

本件に関するお問い合わせ

株式会社エアトリ 代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮

TEL：03-3431-6191 FAX：03-3431-6192

Mail：info@airtrip.co.jp

■国内在住者向け Wi-Fi のレンタルを開始した背景

新型コロナの影響でリモートワークやオンライン学習が広く導入され、大容量かつ高速の Wi-Fi 需要が大きく伸びた一方で、

「使い放題」を標ぼうするクラウド型 SIM 系の一部の通信サービスにおいて大規模な通信速度制限が発生したり、通信しにく

いといった障害が起きています。そこで、インバウンドプラットフォーム社は、今までの国内・外の法人・公人様にサービス提供を続

けてきた強みを活かし、「安定」「安心」「安価」を実現した Wi-Fi レンタルサービスを国内個人様向けにも提供することにいたし

ました。

■クラウド型SIM の仕組み

クラウド型SIMは、世界中のさまざまなキャリアのSIMカードをクラウドサーバー上に保管し仮想化したものです。これに対応

する Wi-Fi ルーターは、接続された場所に最適な仮想 SIM カードをクラウドサーバーからダウンロードし、その仮想 SIM カード

を使い通信を行う仕組みとなっています。

そのため、クラウド型 SIM 系の Wi-Fi サービスは、通信キャリアから SIM カードの新規調達が困難になると、通信容量の確

保が困難となります。これに起因して、既存顧客に対しても通信速度の制限等がなされることがあり、大規模な通信障害に発

展する可能性がございます。

■「i WiFi」は安定した通信を実現

「i WiFi」の場合、端末一つ一つに独立した “専用の SIM” が内蔵されており、長年にわたって “安定した通信回線“ を確

保しています。そのため、クラウド型 SIM 系の Wi-Fi サービスと異なり、通信障害が起きる可能性は低く、オンライン会議や授

業などのオフィシャルなシーンでの利用にも適しています。

■「i WiFi」は 1,000 円で 100GB 使い放題！東京23 区なら 3 時間以内のお届けも！

「i WiFi」はたっぷり使える 100GB・300GB の 2 種類のプランを用意。1 日から利用可能で、1 日～7 日間のレンタルは、

何日でも一律 1,000 円（送料別）で 100GB 使い放題となります。8 日目以降は月額料金へ移行しますが、1 ヵ月以内

の返却もでき、日割り精算で解約違約金も発生しませんので、無駄なお金を支払う必要がありません。10:00～18:00 のご

予約で即時発送、東京 23 区内は 3 時間お届けパックでの発送のため、最短 3 時間以内でお届けが可能です。その他、端

末専用パスワードの発行や全額返金保証（初回限定）など、「安定」「安心」「安価」にご利用いただける体制を追及しました。

本件に関するお問い合わせ

株式会社エアトリ 代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮

TEL：03-3431-6191 FAX：03-3431-6192

Mail：info@airtrip.co.jp

■料金プラン

容量プラン 100GB プラン 300GB プラン

1～7 日間の利用料金 1,000 円 1,500 円

8 日目以降の利用料金 月額3,980 円 月額4,980 円

事務手数料 0 円 0 円

解約違約金 0 円 0 円

契約期間 1 日～ 1 日～

自動更新 1 日ごとの自動更新 1 日ごとの自動更新

※本プレスリリースに記載されている金額は別途記載のない場合（税別）になります。

■業績に与える影響

今期の当社グループの業績へ与える影響は軽微と見込んでおります。今後、変更の必要が生じた場合には適時にお知らせ

いたします。

今後も当社グループはより良いサービスの提供につとめるとともに、さらなる事業拡大、発展に邁進してまいります。

【株式会社エアトリ】

本社  ：東京都港区愛宕2-5-1 愛宕グリーンヒルズ MORI タワー19F

社名  ：株式会社エアトリ

代表者：代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮

資本金：2,934,682 千円（払込資本7,981,440 千円）

ＵＲＬ：https://www.airtrip.co.jp/

【株式会社インバウンドプラットフォーム】

本社  ：東京都港区新橋6-14-5 SW 新橋ビル５F

社名  ：株式会社インバウンドプラットフォーム

代表者：代表取締役社長 王 伸

資本金：81,336 千円

ＵＲＬ：https://www.inbound-platform.com/

【当社サービスサイト】

総合旅行プラットフォーム エアトリ  ：https://www.airtrip.jp/

ビジネストラベルマネジメント（BTM）事業 ：https://www.airtrip.co.jp/service/btm/

IT オフショア開発事業        ：https://www.airtrip.co.jp/service/offshore/

【当社 IR サイト】   ：https://www.airtrip.co.jp/ir/

https://www.airtrip.co.jp/
https://www.inbound-platform.com/
https://www.airtrip.jp/info/
https://www.airtrip.co.jp/service/btm/
https://www.airtrip.co.jp/service/offshore/
https://www.airtrip.co.jp/ir/